
 

 
 
 
 
 
 ROČNÍK IX ČERVEN 2001 ČÍSLO 9 

♠ OBSAH ♥ 
Slovo prezidenta! 1 
BONN 2001 (1) 2 
Maastricht 4 
Slemy na olympiádě 7 
Pohled do historie 4 7 
Bezpečná sehrávka 8 
Konvence (1) 10 
Představivost 11 
Kdy už se to konečně naučím? 13 
Rozdání z 1. ligy 14 
Díky vám! 15 
Hrajte s Maruškou 16 
Turnaj TOPVAR 17 
Párový přebor republiky mládeže 18 
Zprávy z BK Praha 19 
Lámejte si hlavu s námi - řešení 20 
Domácí výsledky 21 
Smutná zpráva 22 
Krátce 22 
Odposlechnuto 23 
ME Tenerife 24 

♦  ♣ 

BBBrrriiidddžžžooovvvááá 
rrreeevvvuuueee   



 

SLOVAK REPUBLIC BRIDGE CHAMPIONSHIP 

INTERNATIONAL OPEN PAIRS TOURNAMENT 

LAURUS  CUP 
20.-21.october.2001 

______________________________PROGRAM__________________ 
PLAY: High Tatras, Smokovce, Pension “Doctor Sonntag”, next to hotel PARK 

OPEN PAIRS  - LAURUS CUP 
      20  Saturday                10.00   Registration 

11.00   1 st session 
17.00   2 nd session 

      21  Sunday                    9.00    3 rd session   
14.00 prize-giving ceremony 

ENTRY  FEES                                     300  Sk per pair 
                                                              50  Sk per junior 
PRIZES                                            2 500  Sk and cup 
Other prizes depending on the number of pairs /15 % participants will be awarded/  

_____________________ORGANISATION___  
CORRESPONDENCE                                         Alojz Zlacky 
                                                                              Kamenarska 26 
                                                                 071 01 Michalovce 
                                                                 tel/fax 0946/6432982 
                                                                 mobil: 0905459654 
                                                                 e-mail: azlacky@laurus.sk
                                                                             azlacky@mailbox.sk 
 
ACCOMMODATION                                          Ludvik Smejkal 
                                                                 059 86 Nova  Lesna 303  
                                                                 tel.: 0969/4422549 
                                                                 fax: 092/7732646 
                       application for accommodation is recommended by 5.9.2001 
                                    pension                600 Sk per person and night 
                                    other                    250 – 1200 Sk per person and night 
                                                                application for holidays is possible 



 

♣ LÉTO NA MARIÁNSKÉ ♣ 
 

Pojeďte s námi.  Léto na horách je krásné! 
 
Místo konání:  Mariánská, chata Hydroprojektu 
 
Program:   Bridžový turnaj každý večer,   přes den dle dohody 
 
Další aktivity: 
Vychutnání krás krušnohorské přírody pěšky nebo na kole, kulečník, stolní 
tenis, mariáš, vodní hrátky v plaveckém bazénu v Potůčkách, přírodní koupa-
liště v nedalekém Merklíně, konzumace produktů kuchyně paní Ševčíkové, 
půjčovna horských kol v sousedství,  turistické výlety pod metodickým vede-
ním Pepy Kňákala, sběr lesních plodů 
 
Začátek:   Příjezd  je možný už v pátek 20. července odpoledne. 
 
Konec:    Neděle 29. července po obědě. 
 
Stravování:    Osvědčená kuchyně paní Ševčíkové  
 
Doprava:    Vlastní 
 
Cena:    1 den pobytu s plnou penzí 300 Kč 
 
Karetné:    200,- Kč  za hráče (aby bylo o co hrát) 
 
Platba:   Ubytování a strava na místě 
   Karetné předem  
 
Přihlášky:    čím dříve, tím lépe uzávěrka 8. července 
Zdeněk Parduba ♥ ♠  Slávek Talpa  e-mail:talpa@ima.cz 
Tel: 22519928  ♣ ♦  Tel:     510 810 72 
     Mob:   0603 154862 



 

Lámejte si hlavu 
s námi 
Tomáš Fořt 

Problém 1 
NS druhé, rozdával N. 

♠Q106 
♥AKJ 
♦A875 
♣963 
 

♠KJ98432
♥- 
♦KJ10 
♣KJ2 

 
Západ Sever Východ Jih 
 1♦ pas 1♠ 
3♥ kontra 3♠ 4♠ 
pas pas 5♥ pas 
pas kontra pas 5♠… 

 
V týmech může být dobré spokojit se 
s kontrem na 5♥ za 500 nebo dokonce 
800, ale pokud oprávněně věříte své tech-
nice, bude 5♠ také dobrých. 
Západ vynáší ♦2. Jak budete sehrávat? 

Problém 2 
Oba v druhé, rozdával S. 

♠9 
♥AKQJ10985
♦- 
♣9643 

 
Západ Sever Východ Jih 
   1♠ 
4♥ 5♠ pas 6♠… 

 
Tahir Masood z Karáčí v Pákistánu dostal 
tuto kartu při přátelském hraní. Zajímavá 
je hláška 5♠, která se po zásahu 4♥ ptá na 
držení druhého kola v srdcích. Pokud je 
partner má měl by dražit 5 BT s králem 
a 6♠ se singlem. Pokud by měl dokonce 
kontrolu prvního kola, má dražit cue-bid, 
aby neminuli velký slem. Co vynesete? 
Problém 3 
♠K10943 
♥6 
♦- 
♣AKQ9853 

♠AJ2 
♥A1095 
♦AQ876 
♣10 

 
Západ Sever Východ Jih 
1♣ 2 BT kontra 3♥ 
4♠ pas 7♠ pas… 

EW v druhé. 1♣ byl pravý, 2 BT ukazova-
lo dvoubarevný list na červených barvách. 
Jak budete sehrávat po výnosu ♥Q  

Bridžová revue 

Vydává Český bridžový svaz 
Rediguje Tomáš Fořt, telefon (domů): 0455 – 637382, (zaměstnání): 0455 – 
642429, (mobilní): 0603  273479, mail (domů): fort@email.cz, (práce): 
fort@pors-sw.cz. Adresa redakce: Tomáš Fořt, Fibichova 51, 337 01  Chrudim. 

Uzávěrka vždy 10. dne sudého měsíce. Vychází 6x ročně. 
Jen pro vnitřní potřebu Toto číslo vyšlo v dubnu 2001. 


